
Pagina 1 di 3 

CONSORZIO CHIERESE PER I SERVIZI 

Città  Metropolitana  di  Torino  
Sede Legale: Via Palazzo di Città n. 10 - 10023 CHIERI (TO) 

Sede Amministrativa - operativa: Strada Fontaneto n. 119 - 10023 CHIERI (TO) 

Codice Fiscale 90005860011 - Partita I.V.A. 06840320011  - R.E.A TO-857079  

Tel. +39 011 9414343 - Fax +39 011 9473130 

Sito internet: www.ccs.to.it  - PEC: ccs@postecert.it  
---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO   

N°   07/2017/AMMINISTRAZIONE 

 

AGGIUDICAZIONE  

ex art. 32 c. 7 D.Lgs. 50/2016 

a  seguito VALUTAZIONE COMPARATA PREVENTIVI SPESA ai sensi del Punto 3.3.3. delle Linee 

Guida ANAC n. 4 FORMALE RICHIESTA DI OFFERTA A DITTE SPECIALIZZATE per 

affidamento nei limiti di cui all’art. 36 co. 2 lett. a) D.Lgs. 50/2016 della pubblicazione estratto bando 

di gara della cessione azioni TRM SPA sulla G.U.R.I. e  su quotidiani di gara d’appalto.  

C.I.G.  Z6D1DBA461 

 

 

     Il Responsabile del Settore Amministrativo Rag. Angelo DE SIMONI in qualità di Responsabile 

Unico del Procedimento (ex art. 5 Legge 241/1990 e s.m.i. e ex art. 31 D.Lgs. 50/2016), ai sensi di 

quanto previsto dall’art. 25 co. 3 del “Regolamento consortile sull’ordinamento degli uffici e dei 

servizi e sull’organizzazione del personale” approvato con Delibera di A.C. n. 10 del 01.03.2012 

 

Premesso che: 

 

    Con propria Determina n. 06/2017 del 01/03/2017 si è disposto, tramite apposito invito, una 

preventiva formale procedura competitiva di “valutazione comparativa preventivi di spesa” come 

da Punto 3.3.3. delle Linee Guida ANAC n. 4 tra operatori economici specializzati nel settore delle 

pubblicazioni legali per Pubbliche Amministrazioni Stazioni Appaltanti, e conseguente affidamento 

al miglior offerente per il servizio di pubblicazione di una gara d’appalto di Procedura aperta sulla 

G.U.R.I. e su dei quotidiani.  

   Trattasi della cessione di azioni T.R.M. SPA previo esperimento di pubblico incanto ad offerte 

segrete pari o in aumento rispetto al prezzo a base d'asta, con esclusione delle offerte in ribasso 

rispetto alla base di gara, con le modalità di cui agli artt. 73, comma 1, lett. c) e 76, commi 1, 2 e 3 

del R.D. 23 Maggio 1924, n. 827. approvata con Delibera C.d.A. n 3 del 3 febbraio 2017. 

OGGETTO DEL SERVIZIO:  Servizio di pubblicazione di ESTRATTO DI BANDO DI GARA 

sulla G.U.R.I. e su n. 2 (due) dei principali quotidiani a diffusione nazionale.  

 

Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso (ex art. 95 co. 4 del  D.Lgs. 50/2016). 

 

    E’ stata predisposto invito Prot. 901 del 01/03/2017 alle seguenti Imprese: 

 



Pagina 2 di 3 

1. LEXMEDIA Srl 

P. IVA 09147251004 

sede legale:  Via Ferruccio Zambonini n. 26 A  -  00158 ROMA  

PEC: guritel@pec.it 

 

2. MEDIAGRAPHIC Srl 

P. IVA 05833480725 

sede legale:  Via Palmitessa n. 40  -  76121 Barletta (BT)  

PEC: info@pec.mediagraphic.it 

             

3. GRUPPO EDITORIALE EFFEMMETI Srl 

P. IVA 03563130719 

sede legale:  Via Gramsci n. 73/A  -  71122 FOGGIA  

PEC: gruppoeditorialefmt@pec.it 

 

4. VIVENDA Srl 

P. IVA 08959351001 

sede legale:  C.so Vittorio Emanuele II n. 269  -  00186 ROMA  

PEC: vivendasrl@pec.it 

       

     Il termine ultimo per la presentazione della documentazione di offerta via P.E.C.è stato stabilito 

il giorno 09/03/2017 alle ore 12:00  

Offerte pervenute:  

 

1. Prot. 919 del 01.03.2017 PEC arrivata il 01.03.2017 VIVENDA Srl. 

2. Prot. 959 del 02.03.2017 PEC arrivata il 02.03.2017 MEDIAGRAPHIC Srl. 

3.Prot. 1049 del 06.03.2017 PEC arrivata il 06.03.2017LEXMEDIA Srl. 

4. Prot. 1105 del 09.03.2017 PEC arrivata il 09.03.2017 GRUPPO EFFEMMETI SRL 

 

     Si sono svolte le operazioni di gara in data 10/03/2017, a cura del Responsabile del 

Procedimento dalle quali si evince: 

 

 n. 3 offerte valide: 

 

- Vivenda Srl:                   3.534,01 Euro 

- MediaGraphic Srl:    5.250,00 Euro 

- Lexmedia Srl:                2.582,40 Euro 

- Effemmeti Srl:               2.584,59 Euro 

 

(tutti gli importi sono espressi al netto dell’Iva) 

 

 

Visto che: 



Pagina 3 di 3 

 

l’Impresa Lexmedia Srll ha offerto il prezzo più basso pari a un importo complessivo di 2.582,40 

Euro al netto Iva. 

 

DETERMINA 

 

   L’approvazione della aggiudicazione ex dell’art. 32 c. 7 D.Lgs. 50/2016 alla ditta Lexmedia srl   

con sede legale in Via Zambonini 26 - Roma, P.IVA 09147251004 del servizio di pubblicazione 

descritto in premessa. 

   E di provvedere alla comunicazione ex art. 76 D.Lgs. 50/2016. 

 

 

Chieri,   10/03/2017 

                                                                    

         Il Responsabile Unico del Procedimento  

                                                                                      Rag. Angelo DE SIMONI 


